PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.04.2017г.   № 331

          пгт. Шумячи

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления условно разрешенного использования земельного участка

В  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

         Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления условно разрешенного использования земельного участка «предприятия общественного питания», находящегося по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Базарная.

1.1. Дата проведения публичных слушаний: 26 мая 2017года.

1.2. Время проведения публичных слушаний: 15ч.00 мин.

1.3. Место проведения публичных слушаний: здание Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, расположенное по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1, зал заседания.

2. Установить, что внесение предложений и замечаний в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области заинтересованными лицами в устной или письменной форме по теме публичных слушаний принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1, каб.44, в срок до 19 мая 2017 г.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                          А.В. Голушков

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 27.04.2017г. № 331

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - Комиссия) на территории Шумячского района Смоленской области.

1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом по рассмотрению вопросов по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, организации публичных слушаний, по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования поселений.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2. Основные функции Комиссии.
2.1. Организация процесса последовательного формирования и совершенствования системы регулирования землепользования и застройки на территории муниципального «Шумячский район» Смоленской области (далее – муниципальное образования), в том числе обеспечение подготовки проекта Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования.

 2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования.

2.3. Обеспечение подготовки и предоставления Главе муниципального образования  заключения о результатах публичных слушаний, рекомендаций о предоставлении специальных согласований и разрешений на отклонения от правил землепользования и застройки, рекомендаций по досудебному урегулированию споров по вопросам землепользования и застройки.
3. Порядок формирования состава Комиссии.
3.1. Состав Комиссии, изменения, вносимые в ее персональный состав, утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - Администрации).

3.2. К работе в составе Комиссии могут быть приглашены по согласованию представители государственных органов и служб, представители предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования.

 3.3. Состав Комиссии, утвержденный постановлением Администрации, может быть дополнен должностными лицами, специалистами, участие которых будет обоснованным и целесообразным.
4. Права и обязанности Комиссии.
4.1. Комиссия вправе:

- запрашивать предоставление официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым Комиссией вопросам;

- привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;

- вносить предложения о внесении изменений и дополнений в проект Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования;

 - решать вопросы о соответствии тех или иных видов существующего или планируемого использования территории видами использования, определенными правилами землепользования и застройки в качестве разрешенных для различных территориальных зон;

- направлять извещения о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования в случае, предусмотренном частью 14 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

Комиссия обязана:

-  в рамках публичных слушаний  по проектам генерального плана и правила землепользования и застройки  рассматривать вопросы, касающиеся землепользования и застройки, в том числе рассматривать вопрос по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, конструкции объектов капитального строительства;

- осуществлять подготовку рекомендаций о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направлять их Главе муниципального образования;

- осуществлять подготовку рекомендаций о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направлять их Главе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

- вести протоколы своих заседаний и публичных слушаний, предоставлять по запросам заинтересованных лиц копии протоколов.
5. Порядок деятельности Комиссии.

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых в порядке публичных слушаний.

5.2. Периодичность заседаний, время и место их проведения определяется председателем Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель.

5.4. Подготовку заседания Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третий от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

5.6. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются подписанным председателем и секретарем Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

5.7. Заседания Комиссии могут проводиться в порядке публичных слушаний, которые являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

5.8. Публичные слушания проводятся Комиссией в соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, иными нормами и правилами, не противоречащими в части действующего законодательства.

5.9. По результатам публичных слушаний Комиссия обеспечивает подготовку заключения о результатах публичных слушаний. Заключение подписывается председателем Комиссии.

5.10. На основании заключения о результатах публичных слушаний, в ходе которых рассматривался вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства Комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятия решения и направляет их Главе муниципального образования.

5.11. На основании заключения о результатах публичных слушаний, в ходе которых рассматривался  вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятия решения и направляет их Главе муниципального образования.

5.12. После завершения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проекты генеральных планов  и правил землепользования и застройки  поселений муниципального образования   и предоставляет указанный проект Главе муниципального образования. Обязательными приложениями к проекту генеральных планов  и правил землепользования и застройки  поселений муниципального образования  являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
6. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки и проектов изменений в Правила

        6.1. С момента  вступления  в силу постановления  Администрации муниципального образования о подготовке проекта правил землепользования и застройки в течение срока проведения работ по подготовке проекта правил, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию на имя председателя предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки, а также предложения по внесению изменений в правила.
        6.2. Предложения могут быть направлены по электронной почте, либо по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию, либо оставлены лично в Администрации  муниципального образования.

        6.3. Предложения должны быть ясно изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, Комиссией не рассматриваются.

         6.4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы. Направленные материалы возврату не подлежат.

         6.5. Комиссия вправе по решению председателя Комиссии либо его заместителя вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

         6.6. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение  в Администрацию муниципального образования.

          6.7 Администрация муниципального образования с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии, в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные Правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.
7. Руководство и контроль за деятельностью Комиссии

Руководство и контроль за деятельностью Комиссии  Главой муниципального образования.
8. Заключительные положения

Изменения в состав Комиссии и Положение о ней производятся по решению     Главы муниципального образования.

_1087894060.doc
[image: image1.png]